
716 Dziennik Ustaw. Poz. 264 i 265. N243. 

Koszta Komisji należą się członkom pozamiejscowym i znawcom, a to 
urzędnikom według norm przepisanych, innym zaś przyznany będzie przez 
władzę administracyjną II instancji na wniosek Komisji zwrot poniesionych 
kosztów podróży i stosowne djety. 

§ 50. 

Władza administracyina II instancji wniesie wierzytelny odpis orzecze­
nia wraz z kopją planu geometrycznego, wykazującego dawny i nowy stan, 
tudzież ugody stron stwierdzone protokularnie, do właściwego sądu · (wy­
działu) hipotecznego z wnioskiem szczegółowym o dokonanie właściwych 
wpisów i wykreślenie zakazu zbywania i obciążenia wpisanego na podstawie 
art. 25 ustawy. 

§ 51 
(art. 38 ustawy). 

Rozporządzenie Generał-Gubernatora warszawskiego z dnia 1 listopada 
1916 r. (Dz. Rozp. Gen.-Gub. N2 56, poz. 211) w przedmiocie komasacji 
gruntów dla miasta Kalisza zostaje w mocy . z tem, że prawa i obowiązki 
szefa administracji przy jenerał-gubernatorstwie warszawskim (§§ l, 2 i 3 
rozporządzenia) przechodzą na władzę administracyjną II instancji , prawa 
zaś i obowiązki komisarza szefa administracji (§ 2, punkt 1 rozporządzenia), 
nCl delegata tej władzy. Przewidziane, w § 3 ustęp ostatni rozporządzenia, 
ogłoszenie nastąpi w dzienniku wojewódzkim, a wreszcie w miejsce Sądu 
Najwyższego dla jenerał· gubernatorstwa warszawskiego (§ 21 rozporządzenia) 

.wchodzą właściwe sądy. 

§ 52 • . 

Do władz administracyjnych I i II instancji (Starosty i Wojewody) na­
leżą sprawy przeprowadzania dochodzeń, tudzież wydawanie orzeczeń o wy­
właszczeniu (art. 11, 14 i 30 ustawy) zatwierdzanie ugód stron, przedłozo­
nych przez Komisję (art. 29 i 30), oraz wsze lkie orzeczenia przewidziane 
wart. 30 ustawy, tudzież sprawy admiristracyjno-karne (art. 17) i formal­
ności związane z przeprowadzeniem zmian w księgach hipotecznych, wywo-
łanych odbudową (art. 34). . 

'§ 53. 

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Warszawa, dnia 17 maja 1920 r. 

Minister Robót Publicznych: 
Kędzior 

, 265 • 

. ROZPORZf\DZENIE 

Ministra Kolei Żelaznych 
w przedmiocie uzupełnienia Postanowień Taryfowych, stanowiących 
część II Taryfy Ogólnej na przewóz towarów, zwłok i zwierząt z dnia 

1 czerwca 1920 r. 

Na mocy dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. (Dziennik Praw N2 14 poz. 
152), konstytucyjnie zatwierdzonego w dniu 7 kwietnia 1919 r. (Monitor 



N243. • Dziennik Ustaw. Poz. 265 i 266. 717 

Polski N2 82) i w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu oraz Przemysłu 
i Handlu niniejszem zarządzam, aby z dn. 1 czerwca 1920 r. Postanowienia 
Taryfowe, stanowiące część l1-ą Taryfy Ogólnej na przewóz towarów, zwłok 
i zwierząt, uzupełnione zostały następującym punktem 18a: 

,,18a-Przy przesyłkach iN ę g I a k a m i e n n e g o, kok s u i b ryk i e-
,t ó w z kopalń Zagłębia Dąbrowskiego, połączonych bocznicami ze stacjami 
Myszków, Zawiercie, Łazy, Ząbkowice, Dąbrowa, Będzin, Sosnowice i Gra­
nica okręgu Warszawskiego i Zagórze, Kazimierz, Sosnowice i Sławków 
okręgu Radomskiego, przewożne oblicza się za ogólną odległość przewozu 
od kopalń do stacji przeznaczenia, określoną · przez sumowanie odległości 
bocznicowych z odległościami od wyżej wymienionych stacji do stacji prze­
znaczenia. Tak jedne, jak drugie odległości podane są w zeszycie B. Tym­
czasowego Wykazu odległości kilometrycznych ". 

Warszawa, dnia 18 maja 1920 r. 

Minister Kolei Żelaznych: 
K. Bar/el 

266 . 

.ROZPORZf\DŹENIE WYKONF\.WCZE 
do dekretu o nabywaniu i posiadaniu broni i :amunicji z dnia 

25 stycznia 1919 roku. (Dz. Pr. P. P. N2 9, poz. 123). 

Na podstawie art. 7 dekretu o nabywaniu i posiadaniu broni i amu­
nicji (Dz. Pr. P. P. Ng 9, poz. 123), zmieniając punkt 4 rozporządzenia w przed­
miocie posiadania broni palnej i materj ałów wybuchowych z dnia 29 stycz­

' nia 1919 r. (Dz. Pr. P. P. Ng 12, poz. 133), zarządzam co następuje: 

Rrt. 1. Pozwolenie na posiadanie broni palnej myśliwskiej lub broni 
palnej krótkiej wydają władze administracyjne I instancji. Pozwolen ia na 
b roń palną krótką dla obrony osobistej mogą być wydawane jedynie w wy­
padkach koniecznej potrzeby. Pozwolenia na broń myśliwską wydawane być 
winny jednocześnie z pozwoleniem polowania (kartą łowiecką). 

Rrt. 2. Pozwolenia, wydane przez policję państwową do dnia wej­
ścia w życie niniejszego roz!l0rządzenia, zachowują ważność do czasokresu, 
na jaki wydane zostały. 

Rrt. 3. Rozporządzenie to otrzymuje moc obowiązującą z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw R. P. 

Warszawa, dn: 21 maja 1920 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
w z. Dunikowskz" 


